Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа  с. Широкое»

ПРИКАЗ

07.02.2022                                                                                                          № 25

О  приостановлении  учебного  процесса  в
МОУ «СОШ с.Широкое»

В соответствии с требованиями раздела XXXIV «Профилактика гриппа
и  других  острых  респираторных  вирусных  инфекций»  СанПиН  3.3686-21
«Санитарно-эпидемиологические  требования  по  профилактике
инфекционных  заболеваний»,  на  основании  постановления  Федеральной
службы  по  надзору  в  сфере  защиты  прав  потребителей  и  благополучия
человека № 20 от 21.07.2021 «О мероприятиях по профилактике гриппа и
острых респираторных вирусных инфекций в  эпидемическом сезоне 2021-
2022 г.», в связи с резкой заболеваемостью учащихся, с целью обеспечения
дальнейшего  не  распространения  заболеваемости  гриппом  и  ОРВИ  в
образовательном учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Приостановить  с  08  февраля  2022  года  по  14  февраля  2022  года
включительно  образовательный  процесс  в  муниципальном
общеобразовательном  учреждении  «Средняя  общеобразовательная  школа
с.Широкое».

2.  Отменить все  внеклассные мероприятия,  дополнительные занятия,
массовые  мероприятия,  запланированные  на  период  с  08.02.2022  года  по
14.02.2022 года включительно.

3. Классным руководителям:
довести  до  сведения  обучающихся,  родителей  (законных

представителей) информацию о приостановлении образовательного процесса
и организации дистанционного обучения учащихся 2-11 классов с 08.02.2022
по  14.02.2022  включительно,  в  связи  с  резкой  заболеваемость  более  20%
(болеет 36 человек из 97 (37%)) обучающихся, принятыми дополнительными
мерами  по  предупреждению  заболеваемости  гриппом  и  ОРВИ  среди
обучающихся;

провести  работу  с  родителями  о  необходимости  дополнительной
витаминизации и поддерживающем питания детей;

ознакомить родителей с  информацией о профилактических мерах по
предупреждению заболеваемости гриппом и ОРВИ.

4.  Учителя  работают  в  соответствии  с  установленной  аудиторной
нагрузкой.

5.  Учителям-предметникам с  целью  выполнения  образовательных
программ и повышения качества подготовки обучающихся:

организовать систему учебной деятельности в дистанционном режиме:
предоставление домашних заданий в различных формах с  использованием
интернет  ресурсов  (АИС  «Дневник.ру»,  сайт  и  т.д.)  для  обучающихся  на
период карантина (размещение на школьном сайте);

для  обучающихся  испытывающих  затруднения  при  самостоятельной
работе с учебным материалом проводить изучение и закрепление материала в
форме индивидуальных и групповых занятий в дни после карантинные за
счет дополнительных занятий;

скорректировать календарно-тематическое планирование.
6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе, Лазаревой

О.А.  осуществлять  контроль  за  реализацией  учебной  деятельности  в
дистанционном  режиме,  корректировкой  календарно-тематического
планирования.

7. Заведующей хозяйством Суровцевой Н.Е.:
провести  комплекс  санитарно-противоэпидемических

(профилактических)  мероприятий  и  организовать  проведение  генеральной
уборки помещений с дезинфицирующими средствами;

обеспечить  в  общеобразовательном  учреждении  соблюдение
температурного  и  противоэпидемиологического  режима,  проведение
тщательной  дезинфекции  помещений,  обеззараживание  помещений
рециркулятором и сквозное проветривание в соответствии с требованиями
санитарно-эпидемиологических правил и норм.

8.  Губановой  И.В.,  разместить  информацию  на  официальном  сайте
образовательного учреждения.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная
школа с. Широкое»                                                                           И.И.Сошкина

С приказом ознакомлен(а)
Губанова И.В. ___________ «_____»_____________2022 г.
Игнатьева А.В. ___________ «_____»_____________2022 г.
Киселёва С.В. ___________ «_____»_____________2022 г.
Лазарева О.А. ___________ «_____»_____________2022 г.
Макеева О.В. ___________ «_____»_____________2022 г.
Медведева Т.А. ___________ «_____»_____________2022 г.
Мучкаева Г.И. ___________ «_____»_____________2022 г.
Назарова В.В. ___________ «_____»_____________2022 г.
Новикова И.Н. ___________ «_____»_____________2022 г.
Певцова Л.А. ___________ «_____»_____________2022 г.

Плуженко Е.В. ___________ «_____»_____________2022 г.
Романова Т.В. ___________ «_____»_____________2022 г.
Суровцева Н.Е. ___________ «_____»_____________2022 г.
Чистякова Р.Н. ___________ «_____»_____________2022 г.

		2022-02-07T11:09:53+0400
	Сошкина Иванна Ивановна